4024184

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Палласовского муниципального района

Волгоградской области
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»   сентября  2017

                          №_476
«О внесении изменений

в Постановление Администрации Палласовского муниципального района

Волгоградской области от 31.07.2016 № 299 «Об утверждении административного регламента   по предоставлению муниципальной  услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»»

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 22 Устава Палласовского муниципального района, в связи с недостаточностью финансового обеспечения расходных обязательств Палласовского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области от 31.07.2016 № 299 «Об утверждении административного регламента   по предоставлению муниципальной  услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»»:
1.1.  Пункт 2.7.1. Регламента, утвержденного Постановлением Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области от 31.07.2016 № 299, изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Для регистрации ребенка при постановке на учет:

- заявление родителей (законных представителей) по форме согласно приложению N 2 к настоящему административному регламенту или единой форме на ЕПГУ, РГПУ;

- копия документа, удостоверяющего личность родителей (законных представителей);

- копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка);

- копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;
- документ, подтверждающий право (льготу) родителей (законных представителей) на внеочередное или первоочередное предоставление места в ДОО в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством (при наличии);

- справка врачебной комиссии для постановки на учет в группы оздоровительной направленности (при наличии);

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии для постановки на учет в группы компенсирующей и комбинированной направленности (для детей с ограниченными возможностями здоровья) (при наличии).
1.2. Пункт 2.10 Регламента, утвержденного Постановлением Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области от 31.07.2016 № 299, изложить в следующей редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

2.10.1. При приеме заявления и постановке на учет:

- наличие ребенка в электронном реестре;

- возраст ребенка превышает 7 лет.

2.10.2. При зачислении в ДОО:

- отсутствие направления в ДОО;

- отсутствие свободных мест в образовательной организации;

- несоответствие возраста ребенка комплектуемым возрастным группам;

- возраст ребенка более 7 лет или менее 2 месяцев;

- наличие медицинских противопоказаний».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Шевякову Е.Ю.
Глава Администрации

Палласовского муниципального района                                              В.В. Толмачёв
[image: image1]